
Universidad Nacional de Córdoba 
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 

Av. VélezSarsfield 264 ! 50001 Córdoba I Argentina i C.C. 728 
Té: (0351) 4332091/96 I Fax: 054-351-4332092 ! Ciudad Universitaria Té: 4334063 

www.faudi.unc.edu.ar 

(Zí 
W \W 

a r q u i s u r 

CORDOBA, 0 7 F E 3 2 0 1 9 

VISTO: 

Los vencimientos de concurso del Personal Docente de 
esta Facultad, que se producirán durante el periodo comprendido desde el 01 
de Noviembre de 2018 y hasta el 31 de Octubre de 2019; y, 

CONSIDERANDO: 

Que dicho personal se encuentra comprendido en el 
proceso de Carrera Docente, según lo dispuesto por la Ordenanza N° 06/08 del 
Honorable Consejo Superior. 

Que los Docentes involucrados se encuentran en la 
etapa de presentación de carpetas de antecedentes para ser sometidos a la 
evaluación correspondiente para su posterior elevación al Honorable Consejo 
Superior. 

Que en virtud de ello corresponde prorrogar sus 
designaciones contadas a partir del vencimiento de cada concurso, y hasta 
tanto se cuente con el acto resolutivo del Honorable Consejo Superior, que 
resuelve sobre cada evaluación. 

Por todo ello, 

EL VICE-DECANO DE LA 
FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO y DISEÑO 

R E S U E L V E : 

ARTICULO N° 1: Mantener las designaciones por concurso, del personal 
Docente que se detallan a continuación, a partir de la fecha que se describe en 
cada caso y hasta tanto se expida el Honorable Consejo Superior sobre la 
evaluación correspondiente: 

PROFESOR TITULAR DEDICACION EXCLUSIVA: 
LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE 

28585 OCHOA, José María Sist. Gráficos Expresión A 18/09/19 
34171 IVETTA, Mario Emilio Introducción al Diseño B 01/10/19 

PROFESOR TITULAR DEDICACION SEMIEXCLUSIVA: 
LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE 

35097 NANZER, Cristian Arturo Arquitectura III D 04/09/19 
27245 BAULINA, Alberto Enrique Construcciones II B 12/06/19 
27244 SIMONETTI, Isolda Estructuras I A 01/11/19 
33576 PESCHIUTTA, Hugo D. Historia de la Arq. I A 03/05/19 
32426 BETTOLI, Mariana Isabel Historia de la Arq. II B 26/06/19 
36578 LANZILLOTTO, Clarisa Matemáticas I A y II 24/07/19 

http://www.faudi.unc.edu.ar


Universidad Nacional de Córdoba 
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 

Av. Vélez Sarsfield 2Ó4 1 50001 Córdoba I Argentina i C.C. 728 
Té: (0351) 4332091/96 I Fax: 054-351-4332092 I Ciudad Universitaria Té: 43340Ó3 

www.faudi.unc.edu.ar. 

J%Í4 -'• 

a r q u i s u r 

34362 CECONATO, Diego Morfología II A (Arq.) 12/06/19 
18450 FILIPPA, Stella Maris Intr. a la Tecnología (D.l.) 28/09/19 
37218 FLUCIA, iván Augusto Tecnología i (D.l.) 17/04/19 
33119 ALVAREZ, José Jorge Tecnología II (D.l.) 25/11/18 

PROFESOR ADJUNTO DEDICACION SEMI-EXCLUSIVA: 
LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE 

38904 FIORITO, Marcelo Daniel Arquitectura III D 26/08/19 
25963 SCHMUCKLER, Diego Arquitectura VI B 28/07/19 
30457 MENDOZA, Guillermo Arquitectura VI B 28/07/19 
39718 ZANNI, Enrique Santiago Construcciones I B 11/12/18 
37947 GONZALEZ, Gustavo Estructuras III 14/10/19 
27244 SIMONETTI, Isolda Estructuras III 14/10/19 
34414 ANGIOLINI, Silvina Ivana Instalaciones II B (Arq.) 28/10/19 
33696 AGOSTO, Miriam María Instalaciones III (Arq.) 28/10/19 
33696 AGOSTO, Miriam María Matemáticas I A y II (Arq.) 26/02/19 
47481 INARDI, Mariana Verónica Morfología II A (Arq.) 12/08/19 
26144 LORCA, Francisco Rafael Sist.Gráf.Expresión A (Arq) 24/02/19 

PROFESOR ASISTENTE DEDICACION SEMI-EXCLUSIVA: 
LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE 

37811 FERREIRA CENTENO, C Arquitectura I D 25/05/19 
37379 PIZONI, Carlos Arquitectura II A 23/06/19 
29586 CHERNICOFF, Susana Arquitectura II B 10/03/19 
42410 BARRAUD, Silvina de Lou Arquitectura II B 10/03/19 
26354 ASIS, Oscar Ricardo Arquitectura II B 10/03/19 
45896 GUERRERO, María Celes Arquitectura II D 10/03/19 
45676 BECERRA, Cecilia Arquitectura III A 26/05/19 
41224 TRETTEL, Paola Arquitectura Paisajista B 10/03/19 
44946 LORENZO, Griselda Adel Arquitectura Paisajista B 10/03/19 
45969 EGUIA, Pablo Jesús Arquitectura V A 28/10/19 
47287 ROSETTI, María Romina Arquitectura V A 28/10/19 
27287 SONEIRA, Alejandro Arquitectura V A 28/10/19 
23828 BARRADO, Carlos Arquitectura V A 28/10/19 
26230 VILLARINO, Marcela Inés Arquitectura V A 28/10/19 
27484 ALVAREZ, Teresita Nidia Arquitectura V B 08/09/19 
38904 FIORITO, Marcelo Daniel Arquitectura V B 08/09/19 
37134 MARGHERIT, Germán Arquitectura V B 08/09/19 
38713 OSHIRO, Pablo Eugenio Arquitectura V B 08/09/19 
35602 MERCADO, Mario Equipamiento A (Arq.) 08/09/19 
30461 BARRIONUEVO, Silvia Equipamiento A (Arq.) 08/09/19 
37217 MENGO, Gabriela Gladys Equipamiento B (Arq.) 08/09/19 
44300 FIGUEROA, María Elena Equipamiento B (Arq.) 08/09/19 
46630 RODRIGUEZ CIMINO, Estructuras I A (Arq.) 14/10/19 
45717 MARCIANI, Florencia Estructuras I A (Arq.) 14/10/19 

http://www.faudi.unc.edu.ar


Universidad Nacional de Córdoba 
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 

Av. Véiez Sarsfield 264 150001 Córdoba I Argentina i C.C. 728 
Té: (0351 j 4332091/96 I Fax: 054-351-4332092 I Ciudad Universitaria Té: 4334063 

www.faudi.unc.edu.ar 
la1 .a&ij • 

¿ i 
a r q u i s u r 

§5 

S 5 
O != 

.EA DE 
f ^ ü . N l A L 

M t , 

¿m 

t J 

o*-

45398 GILABERT, Daniela Estructuras I A (Arq.) 14/10/19 
46361 KLEIN, Karin Estructuras I B (Arq.) 23/10/19 
29268 MOLINARI, Liliana Estructuras I B (Arq.) 23/10/19 
46237 OSTERA, Ana Inés Estructuras I B (Arq.) 01/10/19 
34069 ARAMBURU, Maria D. Estructuras I B (Arq.) 01/11/19 
36976 TORRISI, Gabriela Elvira Estructuras II A (Arq.) 25/11/18 
33164 ALTAMIRANO, Horacio Estructuras II A (Arq.) 25/11/18 
31878 ABADIA, Leandra Instalaciones I A (Arq.) 14/04/19 
39558 JEREZ, Lisandro Instalaciones I A (Arq.) 14/04/19 
36912 PACHARONI, Ana Carolin Instalaciones 1 A (Arq.) 14/04/19 
41450 AVALOS, Pablo Daniel Instalaciones 1 A (Arq.) 14/04/19 
38860 TAMBUSSI, Roberto Instalaciones 1 B (Arq.) 14/04/19 
39145 SANCHEZ, Gabriela Instalaciones 1 B (Arq.) 14/04/19 
45052 RUIZ, José Manuel Instalaciones 1 B (Arq.) 14/04/19 
45990 GONZALEZ, Rosana Instalaciones 1 B (Arq.) 23/10/19 
45134 ASBERT, Alejandro F. Intr.a la Tecnología A (Arq) 10/03/19 
36912 PACHARONI, Ana Carolin Intr.a la Tecnología A (Arq) 10/03/19 
44926 PALACIOS, Marcelo Intr.a la Tecnología A (Arq) 10/03/19 
50250 COLOMBANO, Natalia Morfología II B (Arq.) 26/02/19 
48702 CORIA, Alvaro Morfología II B (Arq.) 26/02/19 
48700 MATTIO, María Noelia Morfología II B (Arq.) 26/02/19 
35052 TERRENO, Cristian Teoría y Métodos A (Arq.) 10/08/19 
48182 CARACCIOLO VERA, R. Urbanismo 1 A (Arq.) 09/04/19 
39488 SCARABELLO, Juan P. Urbanismo 1 A (Arq.) 28/07/19 
40366 GORDILLO, Natacha Urbanismo 1 A (Arq.) 28/07/19 
30337 PERALTA, Carolina Urbanismo 1 A (Arq.) 28/07/19 
38711 NAVARRO, Marisa Cecilia Diseño 1 A (D.l.) 22/01/19 
49062 GARCIA, Lucio Francisco Diseño IV (D.l.) 14/05/19 
42247 FONTANA, Martín Diseño IV (D.l.) 01/06/19 
39516 ORTIZ DIAZ, Pablo César Ergonomía 1 y II (D.l.) 24/03/19 
39187 LIZIO, Mariano Ergonomía 1 y II (D.l.) 24/03/19 
32326 GARUTI, María Teresa Ergonomía 1 y II (D.l.) 24/02/19 
20921 OLMOS, Gloria Ergonomía 1 y II (D.l.) 24/02/19 
42916 CASTRO, Gerardo Sist. Representación 1 (D.l.) 11/08/19 
31415 NICASIO, Cristina Claudia Sist. Representación 1 (D.l.) 11/08/19 
35099 BONAFE, Silvana Sist. Representación 1 (D.l.) 11/08/19 
44686 PEREZ, Pablo Gustavo Sist. Representación 1 (D.l.) 11/08/19 

PROFESO R ASISTENTE DEDICACION SIMPLE: 
LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE 

45136 TOLOSA, Fabián Alberto Arquitectura Paisajista B 10/03/19 
40665 QUARGNENTI, Juan José Construcciones 1 A (Arq.) 09/04/19 
49835 CARDELLINO, Anabella Estructuras 1 A (Arq.) 14/10/19 
42403 ASIS FERRI, Gabriela Estructuras 1 A (Arq.) 14/10/19 
44945 ALVAREZ, Guadalupe Estructuras 1 B (Arq.) 01/10/19 

http://www.faudi.unc.edu.ar


Universidad Nacional de Córdoba 
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 

Av. Vélez Sarsfield 264 i 50001 Córdoba I Argentina i C.C. 728 
ré: (0351 j 4332091/96 i Fax: 054-351-4332092 ¡ Ciudad Universitaria Té: 4334063 

www.faudi.unc.edu.ar 
0 -tícfl 

a r q u i s u r 

50444 SCULLY, Mariana Morfología II B (Arq.) 26/02/19 
45261 VIRANO, Juan Augusto Diseño IV (D.l.) 01/06/19 

ARTICULO N° 2: Aquellos Docentes que se detallan en la presente Resolución 
y que se encuentren en condiciones de Jubilarse o hayan iniciado el trámite 
correspondiente, la prórroga que se menciona en el artículo N° 1, queda 
condicionada al otorgamiento del Beneficio Jubilatorio. 

ARTICULO N° 3: La presente Resolución se efectúa Ad-Referendum del 
Honorable Consejo Directivo. 

ARTICULO N° 4: Dese cuenta al Honorable Consejo Directivo, Comuniqúese, 
Dese al Registro de Resoluciones y Archívese. 

U N I V E R S I D A D N A C I O N A L 
D E C O R D O B A 

RESOLUCION N° 

Arq. GUIl\ERíto JORGE OlfolIN 
IVICE-ÍECANO 1 

Facultad d i Ar i i l t tct t in , Urbanismo y Dlsílfo 
Un ivers ip Nn:¡onol de CSrdoba 

http://www.faudi.unc.edu.ar

